

Dąbrowa Białostocka dnia 22.08.2023 r.

Do wszystkich Wykonawców

uczestniczących w postępowaniu

dot. postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego na zadanie obejmujące dostawę i montaż pięciu instalacji fotowoltaicznych na potrzeby obiektów użyteczności publicznej zlokalizowanych na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka:

W związku z wpłynięciem pytań od Wykonawców w odniesieniu do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ”, Zamawiający, działając na podstawie § 43 ust. 2 Regulaminu udzielania zamówień sektorowych na dostawy, usługi i roboty budowlane w Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o. w Dąbrowie Białostockiej zwanym dalej „Regulaminem”, przytacza treść pytań i udziela odpowiedzi.

Pytanie nr 1a Proszę o kreślenie sposobu montażu paneli na budynkach przy ulicach:

Sulika 1 – czy panele mają być położone na płasko czy na konstrukcji wsporczej skierowanej na południe pod standardowym kątem 15 stopni? Czy konstrukcja ma być balastowa, klejona na papę czy wkręcana w poszycie dachu? Czy posiadają Państwo ekspertyzę o nośności dachu – czy będzie wymagana taka ekspertyza?

Odpowiedz: Panele mają być skierowane na południe pod kątem 15 stopni, konstrukcja ma być balansowa. Nie posiadamy ekspertyzy o nośności dachu i nie będziemy jej wymagali.

Pytanie nr 1b Różanystok 13B – czy panele mają być położone na płasko czy na konstrukcji wsporczej w kierunku południowym z nachyleniem 15 stopni?

Odpowiedz: Kierunek ułożenia paneli wschód-zachód od 10 do 15 stopni. Panele należy ułożyć w najbardziej optymalny sposób by uzyskać jak największą ilość energii.

Pytanie nr 1c Wojska Polskiego 3 – proszę o wskazanie budynku na którym będą montowane panele i sposób montażu – płasko czy z nachyleniem? – jest kilka budynków

Odpowiedz: Na dachu wiaty (dach skośny) panele posadowione na płasko. Na części budynku biurowego część paneli na konstrukcji unoszonej 15 stopni. Na gruncie pozostała część paneli na konstrukcji. Konstrukcja z montażem do podłoża metodą wciskania

Pytanie nr 1d Tysiąclecia P. P 18 – proszę o wskazanie budynku na którym będą montowane panele i sposób montażu – płasko czy z nachyleniem? - jest kilka budynków.

Odpowiedz : Panele będą montowane na 4 budynkach częściowo na płasko, część na konstrukcji unoszonej 15 stopni .

Pytanie nr 2 Proszę o doprecyzowanie konstrukcji gruntowej „wciskanej” – czy chodzi o konstrukcję gruntową Corab WS 026 – z tzw. system korzeniowym? Dlaczego nie możemy użyć kafara? Czy chodzi o nie używanie kafarów gąsienicowych? Posiadamy hydrauliczne kafary obsługiwane ręcznie.

Odpowiedz: Tak . chodzi o tego typu konstrukcję. Dopuszcza się użycie kafara ręcznego.

Pytanie nr 3 Czy dopuszczają Państwo odstępstwa od mocy instalacji? Np. instalacja w przetargu 50kWp czy zaakceptują Państwo moc instalacji 49,82kWp. Każda firma pracuje na różnych mocach paneli i nie zawsze da się dopasować idealnie moc.

Odpowiedz: Tak dopuszcza się odstępstwa od mocy na przykład 49.60 kw

Pytanie Nr 4 Czy zaakceptują Państwo referencje, bez wpisanego systemu fotowoltaicznego (chodzi o optymalizację) + dodatkowo zrzuty z aplikacji pokazujące ilości zainstalowanych mocy na systemie z pełną optymalizacją?

Odpowiedz: Oferent powinien wykazać się referencjami z wykonanych systemów z pełną optymalizacją świadczącymi o tym, iż wykonał instalację w tym systemie i ją nadzoruje/serwisuje.